[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   15.03.2023      № 224
О внесении изменений в постановление администрации

Барабинского района от 29.04.2013 № 677
(с внесением изменений от 18.09.2017 № 888)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,  в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», в соответствии с Уставом Барабинского района Новосибирской области, администрация Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          Внести следующие изменения в  постановление администрации Барабинского района от 29.04.2013 № 677 «Об утверждении документов, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»:

1. Приложение № 2 Список должностных лиц, ответственных за организацию обработки персональных данных в администрации Барабинского района изложить в новой редакции (Приложение № 1).
2. Приложение № 9 перечень должностей  в администрации Барабинского района Новосибирской области, исполнение обязанностей по которым связано с ответственностью за проведение мероприятий по обезличиванию персональных данных изложить в новой редакции (Приложение № 2).

3.  Приложение № 10 перечень должностей  в администрации Барабинского района Новосибирской области, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо осуществление доступа  к персональным данным изложить в новой редакции (Приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации  Барабинского района Новосибирской области Е.А.Кожевникову.
	Глава Барабинского района
Барабинского района
	            И.В.Кутепов

Беспрозванных В.В.
234-88
Приложение № 1

к постановлению  администрации

Барабинского района Новосибирской  области
от 15.03. 2023 № 224
Список должностных лиц, ответственных за организацию обработки

персональных данных в администрации Барабинского района

1. Кожевникова Елена Александровна – управляющий делами администрации Барабинского района
2. Беспрозванных Виктория Валерьевна – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы

3. Чащина Наталья Александровна  - главный специалист отдела организационно-контрольной и кадровой работы

4. Соболева Анна Сергеевна- главный специалист отдела организационно-контрольной кадровой работы.

5. Васильева Марина Анатольевна – главный специалист  отдела организационно-контрольной и кадровой работы

6. Корягина Юлия Станиславовна - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности.
7. Первухина Светлана Викторовна – главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности
8. Миронова Любовь Алексеевна - ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности

9. Черенкова Галина Александровна – бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности

10. Фот Елена Александровна – начальник отдела труда

11. Радишевский Вячеслав Валерьевич – начальник отдела имущества и земельных отношений

12. Захарова Юлия Николаевна – главный специалист отдела имущества и земельных отношений

13. Неклюдова Мария Александровна - главный специалист отдела имущества и земельных отношений

14. Чекрыжова Ирина Анатольевна – заместитель начальника управления жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта
15. Приёмкин Сергей Степанович - заместитель начальника управления жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта

16. Агеева Ирина Николаевна – начальник отдела архивной службы

17. Шиц Татьяна Юрьевна – специалист 1 разряда отдела архивной службы

18. Янкина Ольга Владимировна – начальник отдела экономики

19. Радишевская Ольга Владимировна – главный специалист отдела экономики

20. Кураедова Лилия Владимировна – экономист отдела экономики
21. Раевский Андрей Сергеевич – главный специалист по МОБ работе
22. Акинина Ирина Геннадьевна – начальник отдела организации социального обслуживания населения

23. Морева Инга Игоревна – главный специалист отдела организации социального обслуживания населения

24. Головина Кристина Игоревна – эксперт отдела организации социального обслуживания населения

25. Долгополова Ольга Сергеевна – техник 1 категории отдела организации социального обслуживания населения

26. Попехина Ирина Юрьевна – начальник юридического отдела

27. Колпицына Наталья Васильевна – главный специалист юридического отдела

28. Сильнягина Татьяна Григорьевна – начальник отдела СМИ и работе с общественностью

29. Власов Михаил Викторович – эксперт 2 категории отдела СМИ и работе с общественностью

30. Трайзе Оксана Владимировна – начальник отдела контрактной системы

31. Носова Елена Анатольевна – главный специалист отдела контрактной системы

32. Шелковникова Оксана Владимировна – главный эксперт отдела контрактной системы

33. Додолина Елена Викторовна – эксперт отдела контрактной системы

34. Кондратенко Марина Петровна – главный специалист отдела контрактной системы

35. Волкова Светлана Юрьевна – главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних

36. Радич Жанна Юрьевна – ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних

37. Жигаревич Лариса Васильевна – начальник отдела по опеке и попечительству, защите прав детей

38. Гостева Надежда Николаевна - ведущий специалист отдела по опеке и попечительству, защите прав детей

39. Кузнецова Юлия Николаевна – главный специалист отдела по опеке и попечительству, защите прав детей

40. Гостева Марина Геннадьевна - главный специалист отдела по опеке и попечительству, защите прав детей

41. Полякова Наталья Станиславовна – ведущий специалист отдела по опеке и попечительству, защите прав детей

42. Янчарина Людмила Евгеньевна - председатель ревизионной комиссии Барабинского района
43. Зинченко Светлана Алексеевна – инспектор ревизионной комиссии Барабинского района
44. Семёнова Руфина Дамильевна – главный специалист управления сельского хозяйства
Приложение № 2
к постановлению администрации

Барабинского района
Новосибирской области
от   15.03.2023  № 224
Перечень должностей в администрации Барабинского района Новосибирской области, исполнение обязанностей по которым связано с ответственностью за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных

1. Первый заместитель Главы администрации Барабинского района;
2. Заместители Главы администрации Барабинского района;

3. Начальник, специалисты управления образования;

4. Начальник, специалисты отдела организационно-контрольной и кадровой работы

5. Начальник отдела архивной службы;

6. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;
7. Начальник, заместители, специалисты  управления жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта;

8. Начальник отдела СМИ и работе с общественностью:

9. Начальник отдела, специалисты  организации социального обслуживания населения;

10. Начальник, специалисты отдела труда;

11. Начальник и специалисты отдела экономики;

12. Начальник, специалист отдела ГО ЧС;

13. Главный инженер административно-хозяйственного отдела;

14. Начальник, специалист юридического отдела
15. Председатель, специалисты ревизионной комиссии Барабинского района

16. Начальник, специалисты специалист отдела по опеке и попечительству, защите их прав
17. Начальник, специалисты отдела контрактной системы
18. Начальник, специалисты  отдела имущества и земельных отношений
19. Ведущий специалист административной комиссии
20. Специалисты комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
21. Начальник, специалисты отдела бухгалтерского учета и отчетности

22. Начальник, специалисты управления сельского хозяйства

Приложение № 3
к постановлению администрации

Барабинского района
Новосибирской области

от   15.03.2023  № 224
Перечень должностей  в администрации Барабинского района Новосибирской области, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо
осуществление доступа
1. Первый заместитель Главы администрации Барабинского района;

2. Заместители Главы администрации Барабинского района;

3. Начальник, специалисты управления образования;

4. Начальник, специалисты отдела организационно-контрольной и кадровой работы

5. Начальник отдела архивной службы;

6. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;

7. Начальник, заместители, специалисты  управления жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта;

8. Начальник отдела СМИ и работе с общественностью:

9. Начальник отдела, специалисты  организации социального обслуживания населения;

10. Начальник, специалисты отдела труда;

11. Начальник и специалисты отдела экономики;

12. Начальник, специалист отдела ГО ЧС;

13. Главный инженер административно-хозяйственного отдела;

14. Начальник, специалист юридического отдела

15. Председатель, специалисты ревизионной комиссии Барабинского района

16. Начальник, специалисты специалист отдела по опеке и попечительству, защите их прав

17. Начальник, специалисты отдела контрактной системы

18. Начальник, специалисты  отдела имущества и земельных отношений

19. Ведущий специалист административной комиссии

20. Специалисты комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

21. Начальник, специалисты отдела бухгалтерского учета и отчетности

22. Начальник, специалисты управления сельского хозяйства